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Złącze hydrauliczne

Przedmiotem wynalazku jest złącze hydrauliczne
do rur i urządzeń wykonanych z tworzyw sztucz¬
nych lub innych trudno złączalnych materiałów.

Połączenia hydrauliczne pracujące bardzo często
pod znacznymi tiśniendami wymagają takiej tech¬
nologii, która by zapewniała szczelne połączenia
poszczególnych elementów. Zadania te są na ogół
spełniane przez zastosowanie połączeń gwintowa¬
nych i spawanych. Łączenia spawane muszą być
w takim przypadku bardzo starannie wykonane.
Zarówno połączenia sipaiwane jak d gwintowane wy¬
magają użycia materiału o odpowiedniej wytrzy¬
małości miejsca łączenia.

Stosowane coraz częściej elementy z tworzyw
sztucznych, mimo znacznych zalet — jak np. wy¬
soka odporność tworzyw .na szkodliwość przepły¬
wających czynników, mają bardzo niską wytrzy¬
małość mechaniczną na zerwanie wykonanych po¬
łączeń.

Celem wynalazku było opracowanie takiego złą¬
cza do rur i uflządzeń wykonanych z tworzyw
sztucznych lub inmyich trudno złączalnych materia¬
łów, które gwarantowałyby szczelność układu na-
we't przy stosowaniu wysokich ciśnień.

Cel wynalazku zrealizowano przez założenie na
rurze lub urządzeniu uchwytu, najkorzystniej w
postaci opaski o dużej wytrzymałości mechanicznej,
w której jest wykonany gwintowany otwór nacho¬
dzący centrycznie na otwór przelotowy rury lub
urządzenia hydraulicznego, przy czym w obu otwo-
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rach zamocowany jest kadłulb przewodu hydraulicz¬
nego zaopatrzony 'w swej dolnej czejści w uszczelkę.

Urządzenie według wynalazku przedstawiono na
rysunku w postaci opaski o dużej wytrzymałości
mechanicznej na zerwanie gwintu wykonanego
w jej otworze. Otwór ten znajduje się współcen-
tryozriie nad otworem rury względnie urządzenia
hydraulicznego, a w otwory te zamocowany jest
za pomocą połączenia gwintowego kadług przewodu
hydraulicznego.

Złącze w ten sposób utworzone znacznie uprasz¬
cza technologię produkcji cylindrów hydraulicz¬
nych, umożliwiając łączenie cylindrów ze stacją
zasilającą wykonanych nie tylko ze stali ale także
ze stopów metali lekkich i tworzyw sztucznych.
Opisany wynalazek w przypadku usizkodzenla złą¬
czy podwala na sizybki demontaż połączenia i na¬
tychmiastową wymianę zeipsutej części.

Zastrzeżenie patentowe

Złącze hydrauliczne do rur i urządzeń wykona¬
nych z tworzyw sztucznych lub innych trudno złą¬
czalnych materiałów, znamienne tym, że na rurze
(1) lub urządzeniu znajduje się uchwyt (2) najko¬
rzystniej w postaci opaski o dużej wytrzymałości
mechanicznej, w której jest wykonany gwintowany
otwór (3) nachodzący centrycznie na otwór (4)
przelotowy rury (1) lub urządzenia hydraulicznego,
przy czym w obu otworach zamocowany jest kad¬
łub (5) przewodu hydraulicznego zaopatrzony w
swej dolnej części w uszczelkę (6).
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